

镇江加勒智慧电力科技股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示:本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准,提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业总收入	122,046,335.17	105,194,142.87	16.02%
营业利润	344,580.72	12,768,408.48	-97.30%
利润总额	2,151,804.47	12,864,186.27	-83.27%
归属于挂牌公司股东的净利润	1,787,096.44	10,707,645.93	-83.31%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	250,956.25	10,626,234.81	-97.64%
基本每股收益	0.03	0.18	-83.33%
加权平均净资产收益率	1.93%	15.70%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例
总资产	152,526,756.85	128,163,181.68	19.01%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	93,470,640.27	91,683,543.83	1.95%
股本	64,000,000.00	64,000,000.00	
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.46	1.43	2.10%

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2017 年度，公司实现营业收入 122,046,335.17 元，同比增长 16.02%；实现营业利润 344,580.72 元，同比下降 97.30%；实现利润总额 2,151,804.47 元，同比下降 83.27%；实现归属挂牌公司股东的净利润 1,787,096.44 元，同比下降 83.31%。

报告期末，公司总资产 152,526,756.85 元，较报告期初增长 19.01%；归属挂牌公司股东的所有者权益 93,470,640.27 元，较报告期初增长 1.95%；归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.46 元，较报告期初增长 2.10%。

(二) 财务指标增减变动幅度达 30%以上项目的主要原因

2017 年度，营业利润、利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润、归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润和基本每股收益下降幅度较大，变动的主要原因为：

1、从行业市场分析，铜铝材等主要原材料价格全面上涨，对整个行业的毛利率水平影响较大，带来公司 2017 年度毛利率水平较 2016 年度下降约 9 个百分点；

2、从公司战略层面分析，2017 年度公司全力推进新市场的开发，新增多个营销网点并扩充行业布局，带来销售人员薪酬、差旅费用和租赁营销网点成本等支出增加，带来销售费用的增长较快；

3、从产品研发层面分析，公司全力推进新产品开发，在母线产品系列中，开拓性的推出数据中心专用母线；同时在配网端，一次性推出四款新产品：环网柜、柱上开关、箱式变电站、箱式开闭所，研

发投入增长较快。

综上所述，在营业收入增速放缓的前提下，毛利率水平的下滑、销售和管理费用的增加导致公司 2017 年度经营利润的大幅下滑。

三、风险提示

本报告所载 2017 年度主要财务数据和指标为财务部初步核算数据，各项财务数据及指标尚未经会计师事务所审计，具体以 2017 年年度报告数据为准。请投资者注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

镇江加勒智慧电力科技股份有限公司

董事会

2018 年 2 月 27 日